
KUPNÍ   SMLOUVA  
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Technické služby města Přerova, s.r.o. 

IČ 27841090 

DIČ CZ27841090 

se sídlem Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43227 

zastoupené jednatelem Ing. Petrem Měřínským 

banka: ČSOB, a.s., č.ú.  

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a  

 

Pohřební služba Přerov, s.r.o. 

se sídlem Na Hrázi 3165/17, 750 02 Přerov, IČ 01925920 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 72402  

zastoupená jednatelem Ing. Bohumírem Střelcem  

(dále jen „kupující“) 

 

(dále rovněž „smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne následující  

 

k u p n í    s m l o u v u: 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci – motorové vozidlo Škoda 

Kamiq Style 1,5 TSI 110kW 7-stup. Automat, VIN TMBGK9NW9L3030966, RZ 6M72373, 

barvy šedá Quatz metalíza, držitel vozidla: Technické služby města Přerova, s.r.o., IČ 

27841090 , DIČ CZ27841090, stav tachometru ke dni 31.12.2023 45 015 km 

Počet klíčů: 2 

1 sada letních pneumatik vč. disků, 1 sada zimních pneumatik včetně disků  

Dokumentace – servisní knížka, návod k obsluze 

 

 

Článek II. 

Předmět převodu 

Prodávající prodává kupujícímu movitou věc – motorové vozidlo, které je specifikováno 

v čl. I. smlouvy, včetně všech jeho součástí, příslušenství a dokladů (dále jako „předmět 

převodu“), za kupní cenu uvedenou v čl. III odst. 1 smlouvy a kupující předmět převodu 

za tuto kupní cenu do svého vlastnictví přijímá a kupuje. 

 



 

 

Článek III. 

Kupní cena 

(1) Kupní cena za předmět převodu se stanoví dohodou smluvních stran ve výši 322.000,- Kč, 

která bude navýšena o DPH v platné sazbě daně. Smluvní strany prohlašují, že jako kupní 

cena ve výši ceny obvyklé bylo použito ocenění autorizovaného servisu vozidel značky 

Škoda, Autocentrum Přerov CZ s.r.o. ze dne 1.11.2023, který je přílohou té to kupní smlouvy 

 

(2) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu na účet prodávajícího vedený 

u ČSOB, a.s., č.ú. , variabilní symbol 01925920 na základě daňového dokladu vystaveného 

prodávajícím. 

 

Dnem zdanitelného plnění je 1.1.2024, tj. den předání 

 

(3) V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení určené předpisy práva občanského, přičemž aktuálně je výše 

těchto úroků z prodlení určena nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 

svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění nařízení vlády 

č. 434/2017 Sb., nařízení vlády č. 184/2019 Sb. a nařízení vlády č. 25/2021 Sb. 

 

 

Článek IV. 

Prohlášení smluvních stran 

(1) Prodávající prohlašuje, že předmět převodu je ke dni účinnosti smlouvy předmětem 

nájemního vztahu založeného nájemní smlouvou, kterou uzavřeli prodávající 

jako pronajímatel a kupující jako nájemce dne 26. 4. 2023, na dobu určitou do 30.11.2024 a 

která byla ukončena dohodou smluvních stran ke dni 31.12.2023. 

 

(2) Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu znám a že předmět převodu do svého 

vlastnictví v tomto stavu přijímá. 

 

 

Článek V. 

Nabytí vlastnického práva 

(1) Smluvní strany se dohodly, že kupující nabyde vlastnické právo k předmětu převodu 

dnem 1.1.2024. Tímto dnem přechází na kupujícího odpovědnost za škody na předmětu 

převodu a riziko poškození a vad předmětu převodu. 

 

(2) Smluvní strany se dohodly, že prodávající předá předmět převodu kupujícímu dne 

1.1.2024, s tím, že o předání a převzetí předmětu převodu bude mezi smluvními stranami 

sepsán předávací protokol. 

 



(3) Prodávající se zavazuje, že při předání předmětu převodu kupujícímu předá kupujícímu 

veškeré doklady a písemnosti vztahující se k předmětu převodu (např. technický průkaz, 

servisní knížka). 

 

 

Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy 

(1) Neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu ve výši a lhůtě dle čl. III. odst. 1 a 2 

smlouvy, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

(3) Odstoupením od smlouvy se závazek z této smlouvy zrušuje od počátku, a to dnem 

doručení prohlášení jedné smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

Článek VII. 

Nahlášení změny v evidenci držitelů motorových vozidel 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že dle ust. § 8 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 

zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je povinnost podat žádost o zápis 

změny vlastníka motorového vozidla do 10 pracovních dnů ode dne převodu vlastnického 

práva, s tím, že za nesplnění uvedené povinnosti zákon stanovuje pokutu prodávajícímu 

až do výše 50.000,- Kč. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že nahlášení změny v evidenci držitelů motorových vozidel 

zajistí smluvní strany společně nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převodu 

vlastnického práva, a to na náklad kupujícího. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu 

součinnost k tomu, aby žádost o zápis změny vlastníka motorového vozidla byla podána 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převodu vlastnického práva. 

(3) Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po zápisu změny vlastníka 

motorového vozidla v evidenci držitelů motorových vozidel zruší pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen po zápisu 

změny vlastníka motorového vozidla v evidenci držitelů motorových vozidel bezodkladně 

vozidlo pojistit. 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s povahou originálu, z nichž dva obdrží 

prodávající a jeden kupující. 

 

(2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

(3) Smluvní strany se dohodly, že prodávající uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Přerově dne 22. 12. 2023                V Přerově dne 22. 12. 2023 

 

 

 

 

 

………………………………….        …………………………………. 

Ing. Petr Měřínský     Ing. Bohumír Střelec 

jednatel společnosti      jednatel společnosti  

 


